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Obwieszczenie 3 zaciągu ochotniczym  do czynnej 
służby  wojskou/ej.

Na podstawie art.  71 ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw B. P. Nr. 60 
z r. 1933 poz. 455) oraz na  podstawie rozkazu P a 
na Ministra  Spraw  Wojskowych Nr. 1311/Org. 
z dnia 28. 2. 1935 r. ogłaszam zaciąg ochotniczy 
do czynnej służby w wojsku lub m arynarce  wo
jennej na następujących w arunkach:

1. Roczniki, które mogą być przyjęte. — P r a 
wo wyboru broni.

W charak terze  ochotników do czynnej służby 
wojsk, mogą zgłaszać się w roku 1935 mężczyźni 
urodzeni w latach  1915, 1916 i 1917.

Zgodnie z art .  70 ustawy i § 313 rozporządze
nia wykonawczego ochotnicy mają  prawo wyboru 
rodzaju wojaka lub m ary n a rk i  wojennej w ram ach  
określonych w pakcie 2 wzgl. 3 niniejszego obwiesz
czenia. P raw o  wyboru formacji ochotnikom nie 
przysługuje.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgłaszać 
się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), posiadający 
prawo do skróconej służby wojskowej (art. 51 
HBtawy):

do piechoty
do kaw alerji  — przedewszystkiem uczniowie

i absolwenci szkół agrotechnicznych, umiejący 
obchodzić z końmi;

do a r ty le r i i  — tylko z pośród Btudentów poli
techniki i matematyczno-przyrodniczych wydziałów 
uniwersytetów oraz z pośród posiadających m a tu ry  
g im nazjum  matematyczno przyrodniczych

do lotnictwa — w charak terze  personelu la ta 
jącego (na pilotów) przedewszystkiem absolwenci 
cywilnych szkół pilotów (aeroklubów), kursów szy
bowcowych, oraz p. w. lotniczego, inni z cenzusem 
zaś warunkowo w zależnośei od wyników badania 
w C entrum  B adań  Letniczo-Lekarskich

do saperów — ty lko  z pośród studentów poli
techniki wydziałów: inżynier i i  lądowej inżynieri i  
wodnej, elektrotechnicznego i mechanicznego, oraz 
z pośród absolwentów (maturzystów) gimnazjów 
matematyczno-przyrodniczych i szkół technicznych 
z w yią tk iem  szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, 
rolnicze , ogrodniczo) i szkół włókienniczych;*)

do łączności — tylko z pośród studentów wy
działu elektrycznego (sekcja prądów słabych) z po
li techniki warszawskiej i lwowskiej, pozatem studen
tów innych politechnik z tego wydziału, jak  rów 
nież absolwentów szkół technicznych, następnie  po
siadających świadectwa ukończenia kursów rad io
technicznych i telegraf icznych, zatwierdzonych 
przez Min. W- P. i O. P. dalei posiadających świa
dectwa radiotelegrafistów  (radiooperatorów) I. lub
II. k lasy wydane przez Ministerstwo Poczt i Tele

grafów, radioamatorów-krótkofalowców, należących 
do Polskiego Związku Krótkofalowców, posiadają
cych świadectwa o złożeniu egzaminu na rad io am a
tora  przy „Państw ow ych K ursach Radiotechnicz
ny ch“, junaków  przysposobienia wojskowego z u- 
kończonym pomyślnie kursem w obozie radiotele
graf icznym , wreszcie absolwentów (maturzystów) 
g imnazjów matemat.-przyrodniczyoh.

Nie mogą być przyjm ow ani do łączności absol
wenci szkół tigrotechnieznyćh (szkoły leśne, ro ln i
cze, ogrodnicze), ja k  również absolwenci 6zkół 
włókienniczych, o ile nie posiadają w arunków  
wyżej wymienionych.'’)

*) UW AGA: Absolwenci wydziałów: mecha
nicznego i e lektrycznego Państwowej Szkoły W łó
kienniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w cha 
rakterze  ochotników do saperów i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyjm o
wani do broni pancernej, żandarm eri i ,  samochodów, 
służby zdrowia, służby in tenden tu ry  i m a ry n a rk i  
woiennei.

3. Rodzaie wojska, do k tórych  mogą się zgła
szać ochotnioy, k tórzy  nie posiadają w arunków  do 
skróconei czynnei służby woiskowei (m atu ry  g im 
nazja lnej i równorzędnej),  a którzy  posiadają wy- 
ształcenie ukończonych consjmniej 4 oddziałów 
szkoły powszechnej i złożą zobowiązania do pozo
stania  w wojsku lądowem na  1 rok, w m ary narce  
wojennej na  dwa la ta ,  w charak te rze  nad te rm ino
wych:

do: piechoty, piechoty KOP., kaw alerj i ,  k aw a
ler ii  KOP., a r ty le r i i  lekkiej, ciężkiej, konnej,  sa
perów, saperów KOP., żandarm erii,

go broni pancernej a) piloci (absolwenci p. w. 
lot., kurBÓw szybowcowych cywilnych szkół pilotów) 

do łączności
do lotnictwa b) absolwenoi szkół rzemieślni

czych, przemysłowych i dokształcających z wydzia
łami: lotniczym, samochodowym lub elektrotechnicz
nym, i wogóle g ru p y  matalowców,

o) lub wreszcie inn i posiadający wykształcenie 
conajmniej 7 kłus szkoły powszechnej.

K andydac i do lotnictwa tych kategory j,  uzna
ni przez komisie poborowe za zdolnych do służby 
chotniczej będą wcieleni bezpośrednio do formacyj 
lotniczych bez uprzedniego badania  warunkowego 
w C entrum  B adań  L  >tniczo L ekarsk ich ,

do m ary n a rk i  wojennei — w arunkowo zależnie 
od zapotrzebowania i  wyników badań w Kadrze 
szeregowych F lo ty  lub F lo ty l i  Rzecznej.

4. T e rm iny  sk ładania  podań.
Podania  o przyjęcie do wojska i m a ry n a rk i  

woiennęj w ch rak te rze  ochotników m ają  być sk ła 
dane do Powiatowej Komendy Uzupełnień, właści
wej dla miejsca zamieszkania  (a nie czasowego



pobytu) zgłaszającego się — w terminie  do dnia 
X maja 1935 r.

Kandydaci na  ochotników, którzy  po dniu 1 
maja  kończą średnie zakłady naukowe i uzyskują 
w a ru nk i  do skróconej siużby wojskowej na podsta
wie ari .  51 ustęp 1 i 2 us taw y mogą wnosić poda
ni« o przyjęcie na ochotnika najpóźniej do dnia
1 VII. 1935 r. J e s t  to ostateczny term in  przyjmo
wani po.lań °d ochotników z eenzuBem.

5. D kumenty, k tóre  mnszą byó dołączone 
do pod*ń.

D i własnoręcznie napisanych podań o przy ję
cie w charak te rze  ochotników w inny byó dołączone 
następujące dokumenty: 
e) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
b) m e tryk a  urodzenia,
e) świadectwo nienagannego prowadzenia się 

zalegalizowane przez powiatową władzę ad 
m in is trac j i  ogólnej,

d) zezwolenie ojca względnie p raw nego opiekuna 
na wstąpienie do wojska, spisane p ro tokólar
nie we właściwym zarządzie gm iny , lub przed
stawione w formie a k tu  notar ja lnego  bądźteż 
w formie innego ak tu  pisemnego, uw ierzy te l
nionego przez notarjasza,

e) świadectwa szkolne upraw nia jące  do skróconej 
czynnej służby wojskowej, lub świadectwa 
szkolne, stwierdzające wyksztłcenie określono 
w punkcie 3» Świadectwa szkolne muszą być 
dołączone w oryginale  lub w u w ierzy te ln io 
nych odpisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej sporządzo
ne w^dłcn; wzoru, k tóry  poda P. K . U.

Prócz dokumentów wymienionych w pkt. a — 
f powioni do p-idania dołączyć:

— ochotnicy do m a ry n a rk i  wojennej bez p ra 
wa do skróconej czynnej służby wojskowej świadec
two ewentualnej znajomości rzemiosła, a .jeże li  peł
nili służbę w m a ry narce  wojsk, innego państwą 
lub w m aryn arce  handlowej, wszelkie dokumenty  
s twierdzająca tę służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez p raw a do skró- 
cnafj czynnej służby wojskowej, — świadectwo 
e * e u ’n' io j znajomości rzemiosła.

UWAGA:  W myśl okólnika Min. S k a rbu  D
V. 7 4') 9/5/34 % dnia 10 kwietnia '1934 r. dokumenty  
p t i r z  i'ue <io podania o przyjęcie na ochotnika, 
inujn hyó przez odnośne władze i urzędy w y d a w a 
ne bez pobrania  opłaty  stemplowej. Dotyczy to 
poświadczeń obywatels twa polskiego, m etryk  u ro 
dzenia oraz świadectw n ienagannego  prowadzenia 
się, zalegalizowanych nrzez powiatowe władze 
ad m in is trac j i  ogólnej. Celem uzyskania  tych do- 
kum entów  bez opłaty  stemplowej należy do urzędu 
lub władzy, up raw nione j do w ydania  danego do
kum entu , wnieść podanie, wyszczególniając dokład- 
dnie nazwisko, imię, rok urodzenią i miejsce z a 
mieszkania oraz oświadczając, że dokum ent jest 
potrzebny dla uzyskania  p r iy jęc ia  do ochotniczej 
służby wojskowej. Podanie  to jest również wolne 
od opłaty  stemplowej. Zezwolenie ojca lub p raw 
nego opiekuna na wstąpienie do wojska, o ilo zo
staje spisane w zarządzie gminy, nie podlega opła
cie stemplowej, o ile natom iast zostaje sporządzone 
(uwierzytelnione) przez notar iusza  — podłoga op ła 
cie stemplowej w wysokości 5 zł,

C. T erm in  przeglądu lekarskiego ochotników.
— B tdauie spesjalue zgłaszających się do m a r y 
n a rk i  woj innej i lotnictwa.

Przeg ląd  wojskowo lekarski ochotników przez 
komisje poborowe odbędzie się zasadniczo w czasie 
poboru głównego rocznika 1914. T erm in  stawienia 
się ochotników przed komisją poborową podany

będzie w obwieszczeniach o poborze rocznika 1914.
Ochotnicy z cenzusom przyjęci warunkowo do 

lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu zgłaszający 
się do m ary n a rk i  wojennej, w razie zakw alif iko
w ania ich przez komisje poborowe do kat. „ A “ bę
dą poddani powtórnem u badaniu  specjalnemu, od 
w yniku  którego zależeć będzie dopiero ostateczne 
przyjęcie ich do lotnictwa lub m a ry n a rk i  wojennej.

W związku z tem, kandydaci przyjęci w a ru n 
kowo mogą w ybrać d rog i rodzaj broni, k tóry  bę
dzie w ykorzystany w wypadku uieprzyjęeia  ich do 
lo tn ictwa wzg. m ary n a rk i  wojennej. Ewcnt. w y
bór drugiego rodzaju broni musi ochotnik s tw ie r 
dzić własnoręcznie na swem podaniu o przyjęcie 
w charak te rze  ochotnika.
Równocześnie winien on złożyć drug ie  odpowied
nie .zobowiązanie do służby ochotniczej. Ochotnicy, 
k tórzy drugiego rodzaju  broni nie wybiorą, zostaną 
w razie n ieprzyjęcia  ich do lotnictwa względnie 
m a ry n a rk i  wojennej,  od odbywania służby ochotni
czej zwolnieni.

7. Zaehęoa się młodzież do jaknajliczniejszego 
zgłaszania się do wojska i m a ry n a rk i  wojennej 
w charak te rze  ochotników gdyż:

1. m aturzystom  szkół średnich ogóino-kształ- 
cąeych i rów norzjdnycli wcześniejsze odbycie czyn
nej służby wojskowej umożliwia spokojne odbywa
nie studjów po odbytej służbie, a tym którzy  zgło
sili się oohotniezo, lecz nie zostali przyjęci z bra 
ku w arunków  fizycznych daje w razie studjów na 
wyższych zakładach naukow yćh prawo do odrocze
nia służby wojskowej do 25 la t  życia włącznie,

2. posiadającym conujmniej ukończonych 4 
oddziałów szkół powszechnych służba ochotnicza 
daje możność poświęcenia się po jej odbyciu-służbie 
nadterminowej,  a posiadającym conajmniej ukoń
czonych 7 oddziałów 7-mio klasowych szkół powszech
nych, umożliwia pozostanie w wojskowej służbie 
zawodowej, a temsamem uzyskanie  po odbyciu 
służby zawodowej stanowiska w służbie cywilno- 
państwowej.

3. służba ochotnicza w m aryn arce  wojennej 
daje możność zdolniejszym ochotnikom pływania 
na okrętach, poznania świata oraz nabycia  fachu, 
k tó ry  w życiu cyw ilnym  dajo kw alif ikację  do ubie
g an ia  się o odpowiednią pracę. Pierwszeństwo do 
służby oshotnihzej w m arynarce  wojennej mają ci 
kandydaci, k tórzy prócz zwykłych warunków, po
siadają pewną p rak tyk ę  udowodnioną odpowiednie- 
mi świadectwam i w następujących  zawodach : ko 
walskim, ślusarskim, e lek trykarak im , montera, p a 
lacza, szofera, maszynisty  cieśli, kucharza, m a
rynarza .

4. Z pośród kandyda tów  do lotnictwu bez 
cenzusu pierwszeństwo posiadać będą ci, którzy 
prócz w arunków  w ym aganych  do lo tn ictwa udo
wodnią odpo wiedniemi świadectwami p rak tykę  
w nas tępujących  zawodach; kowalski, ślusarski, 
e lek trykarsk i,  montera, szofera, maszynisty, radio
te legraf is ty ,  fotografa, ruszn ikarza , blacharza.

Poznań, doi« 12. marca 1935 r.
Dowódca Okręgu K orpusu Nr. V II.

KNOLL, General B rygady .

S t a S u t
o poborze opła t ad m in is tracy jnych  na  rzecz K r o 
toszyńskiego Powiatowego Związku Samorządowego.

Na zasadzie art .  -27 ustawy z dnia 11 sierpnia  
1923 r. (Dz. U. E, i ’, nr.  109 z roku 1932 poz. 884)
o tymczasowem uregulow aniu  finansów kom unal
nych, w prowadza się na  rzecz Powiatowego Związ
ku Samoreądowego opłaty  adm inis tracy jne  od po



dań, wnoszonych do Zarządu Powiat. Związku Sa
morządowego.

§ 1.
Podania  wnoszone do Zarządu Powiatowego 

Związku Samorządowego podlegają opłacie adm ini
s tracyjnej.

*  2 .
Protokół spisany interesentom w biurze W y 

działu Powiatowego a zastępujący podanie, podlega 
takiej samej opłacie, jakaby  aię należała w razie 
wniesienia podania tej samej treści.

§ 3.
Podanie, od którego opłatę uiszczono na rzecz 

P aństw a i wniesiono niewłaściwie do Urzędu Psń-  
Btwoweeo, w razie odstąpienia go przez odnośny 
Urząd Wydziałowi Powiatowemu dn załatwienia 
wedle właściwości podlega osobnej opłacie, na rzecz 
Powiatowego Związku Samorządowego.

§ 4.
Opłacie na rzecz Powiatowego Związku Sam o

rządowego podlegają również świadectwa i poświad
czenia urzędowo wydawane przez W ydział Pow ia
towy.

§ 5.
Podanie  wniesione przez dwie lub więcej osób 

lub przez jedną osobę, działającą w oharekterze  u- 
stawowego zastępcy lub pełnomocnika dwu lub wię
cej osób, podlega opłacie jednokrotnej ty lko  wtedy
o ile odnośne osoby zgłosiły żądanie zaw arte  jako 
współwłaściciele m e ją tk u  wspólnego, lub o ile żą
danie opiera się na jednym  i tym  sam ym  ty tu ie  
p raw nym . W braku  powyższych warunków poda
nie tak ie  podlega opłacie ty le  razy  ile osób wniosło 
je w im ieniu  własnem, lub ile jest osób, w których 
im ieniu  wniósł podanie zastępca ustawowy lub peł- 
nomoonik.

4 6.
Jeżeli podanie wniosły dwie lub więcej osób, 

p rzy tem  niektóre tylko są zwolnione od opłaty, te 
osoby nieuwolnione obowiązane są solidarnie do u- 
iszozenia całej opłaty.

W ysokość opłat adm in is tracy jnych .
§ 7.

Opłaty adm in is tracy jne  od podań i świadectw 
oraz sprzeciwów podatkowych wynoszą 2 zł.

Uiszczenie op ła t  adm in is tracy jnych .
$  8 .

O płaty  wymienione w § 7 należy uiścić gotów
ką  w Powiatowej Kasie K om unalnej albo na konto 
tej K asy w P. K. O. nr. 200 372 z oznaozeniem ce
lu, na  k tó ry  kwotę przekazano, a  kw it  dołączyć do 
podania.

Opłatę można również uiścić na własną odpo
wiedzialność w znaczkach pocztowych.
Skutk! nlcuiszczenia lub niedostatecznego uiszczenia 

opłaty.
§ 9.

Podanie  podlegające opłacie adminis tracy jnej 
wniesione bez uiszezenia opła ty  lub jeżeli uiszczono 
ją  niedostatecznie, to podanie pozostawia się bez 
zała tw ienia  aż do zupełnego uiszczenia opłaty  o ile 
nie  zachodzi przypadek, przewidziany w § 10.

§ 10 .
Jeżeli od podania podlegającego opłacie ad m i

n is tracy jnej nie  uiszczono opła ty  a  za niezwłocz- 
nem załatwieniem podania  przem aw ia ją  względy 
publiczne, W ydzią ł Powiatowy może załatwić po 
danie o tyle, o ile w ym aga tego in te res  publiczny. 
W  tym  wypadku opłata  może być ściągnięta  po 
zała tw ieniu  sprawy.

4 11.
Jeżeli wniesione podanie nie podlegające opła- 

eie adm in is tracy jnej  (§ 13 niniejszego s ta tu tu) to 
urzędnik, k tórem u poruczono załatwienie podania, 
winien na podanin lub referacie  zała tw ienia  sp ra 
wy umieścić odpowieduią uwagę i swój podpis. W 
razie zastosowania § 10 należy umotywować w tej 
samej formie z wyszczególnieniem względów publi
cznych przem awiających za zała tw ieniem podania.

§ 1 2 .
Jeżeli od wniesionego podania podlegającego 

opłacie nie uiszczono opłaty, lnb jeżeli ją  uiszczono 
niodostf.tecznie (a nie zachodzi p rzypadek przew i
dziany w § 10) wezwie się petenta lub jednego z 
petentów na  własny koszt do uiszesenia opłaty. 
Uiszczenie opłaty  winno nastąpić  w tym wypadku 
w przeoiągu 14 dni od doręczenia wezwunia. W  r a 
zie nieuiszezenia opłaty  w określonym terminie, 
pozostawia się podanie bez odpowiedzi.

Zwolnienie od opłaty.
§ 13.

Wolne od opłaty  adm inis tracy jnej w myśl n i 
niejszego s ta tu tu  są:

1) podania doiycząoe spraw należących do zakre
su działania  powiatowej Komisji Opieki Spo
łecznej,

2) podania  dctycząoe ren t od wypadków w ro l
nictwie,

3) podania zawierające wnioski w sprawach p u 
blicznych,

4) podania dotyczące wyborów do Kady Pow ia
towej, zarządów gm innych  i rad  gminnych.

5) podania dotyozące s tosunku służbowego osób 
pozostających w czynnej służbie powiatu lub 
będących na em ery tu rze  oraz członkom ioh 
rodzin.

6) podania  dotyczące“posad w W ydzia le  Po w ia 
towym wzgl. Pow iat.  Związku Samorząd.

7) podania zawierające dane celem dokonania 
w ym iaru  lub poboru d an in  Pow. Związku S a 
morządowego, w szczególności dek larac je  po
datkowe.

8) podania dotyczące występków i wykroczeń
służbowych.

9) podania o zapomogi osób dotkniętych klęską 
żywiołową,

10) świadectwa dotyczące stosunku służbowego 
osób pozostających w służbie Pow. Związku 
Samorządow. oraz emerytów powiatowych i 
członków ich rodzin,

11) podania o rozłożenie podatków n a  ra ty  i od
roczenie terminów płatności.

$ 14.
Od opłat unorm ow anych  w §§ 1, 2 i 7 n in ie j 

szego s ta tu tu  są wolne:
1) urzędy państwowe oraz przedsiębiorstwa p a ń 

stwowe będące odrębnemi osobami prawnemi,
2) z w ią z k i  s a m o rz ą d o w e , m a ją c e  s ie d z ib ę  n a  o b 

s z a rz e  R z e c z y p o s p o l i te j ,
3) kościoły i gm iny  wyznaniowe przez Państwo 

Polskie  uznane,
4) fundacje, zakłady i zrzeszenia p raw nie  is tn ie

jące., ;e ie li  siedziba tych  ins ty tucy j  znajduje 
się na obszarze Rzeczypospolitej, a  za cel m a 
ją wyłącznie działalność dobroczynną albo 
naukową, oświatową, k u l tu ra ln ą  lub re l ig i jną ,

5) osoby pryw atne, k tóre  do podania dołączyły 
świadectwa ubóstwa.

Środki prawne.
§ 15.

Zwrotu  opła t adm in is tracy jnych  od podań i



świadect urzędowych, uiszczonych niezależnie, mo
że petent żądać w c iąga  jednego roku  od niszcze
nia  oołat.y.

Przeciw odmownym decyzjom W ydzia łu  Prw ia- 
wiatowego w t.ym przedmiocie, siuży poszkodowa
nemu prawo wniesieni« odwołania do Urzędu Wo
jewódzkiego w Poznaniu  w przeciągu 14-tu dni po 
doręczeniu decyzji.

§ 16.
P rz tc iw  wezwaniu do uiszczenia opłaty  (§ 12) 

p rzys ługuje  prawo sprzeciwu do W ydzia łu  P ow ia
towego v/ ciągu 4 tygodni od doręczenia wezwania 
a nuBtępnie skarga  w postępowaniu sporno-admini- 
nis tracyjuem.

§ 17.
S ta tu t  niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło

szenia go w Orędowniku Powiatowym. Rówaocze- 
śnie tracą  mi»e obowiązującą dotychczas ot owiązu
jące s ta tu ty  o opłatach adm inis tracy jnych .

Przewodniczący: (—) Wilimowski. 
Członkowie: (—) Biestek, Klatneeki, Drewniak.
Stosownie do przepisów art .  47 ustawy z dnia

11 s ierpnia  1923 r. o tymczasnwem uregulow aniu  
finansów kom unalnych  (Dz. U. R. P. nr.  JOG z r. 
1932 poz. 884) podaję powyższy statut, do publicz
nej wiadomości.

Krotoszyn, dnia 22 maren 1935 r.
P rzew odniczący W ydzia łu  Powiatow.: 

( - )  W IL IM O W SK I.
L. dz. 1625/35 W. P.

Zarządzenie w  spraw ie okcli sonltarno-porzailkow e]-
W związku z nastaniem pory  wiosennej p rzy 

pominam wszystkim właścicielom nieruchomości 
w m iastach i w gminach wiejskich, o obowiązku 
doprowadzenia osiedli swych do należytego porzą
dku tak  pod względem san i ta rny m  jak  i budowla
nym. S praw a ta m a  zasadnicze znaczenie we walca 
z chorobami zakaż jem i.

Specjalnie zarządzam:
1) u trzym anie  w należytym  etanie porządku i czy- 

s t .ści podwórz i k latek schodowych oraz nale
żyte ich oświetlenie;

2) podwórza, a przedewszysfckiem gnojowiska, 
ustępy i śm ietn ik i winne być u t rzym ane  we 
wzorowym porządku. S tan  sa n i ta rn y  ustępów 
publicznych mosi byó bez zarzutu.

3) Ulice i place publiczne winny byó dokładnie 
zam iatane i polewane; czyszczenie i. zamiatanie  
ulic odbywać się wiun-' p r z e d  g o d z i n ą  7 - n i ą  
r a n o .  a b v  n i e  n a r a ż a ć  d z i e c i  i d ą c y c h  d o  
s z k o ł y  n a  z a k u r z a n i e .

4) Place ta rgowe winny i)yó sprzątane niezwło
cznie po zakończeniu handlu.

5) S t rag an y  powinny mieć wygląd estetyczny
i być u t rzym ane  we wzorowej czystości. Sprze
daż a r tyku łów  spożywczych na ta rgach  jest 
dopuszczalna ty lko w specjalnych urządzeniach, 
jak  gablotki,  wózki oszklone i t. p.

6) W  hotelach, res tauracjach, kaw iarn iach  oraz 
innych  lokalach publicznych czystość i porzą
dek powinny być wzorowe, zwracam uwagą na 
to, że w przeważającej ,'iczbio lokalów p u b l i 
cznych jest niedostateczna wentylacja, skutkiem 
czego powietrze jest tam  duszne wzgl. zady
mione w stopnia niedopuszczalnym; braki te 
powinny byó na tychm ias t  usunięte. Przede- 
wszy»tkieni winna być urządzona sprawnie 
funkc jonu jąca  wentylacji..

7) Sk lepy  z a r ty k u łam i żywnościowemi w inny być

u trzym ane  we wzorowym porządku i urządzone 
zgodnie z obowiązującemi przepisami. ¿Artykuły 
żywnościowe powinny byó należytej dobroci
i przechowywane w taki sposób, k tóryby  ch ro 
nił jo należycie przed zanieczyszczeniem i ze
psuciem.

8) Bezzwłocznie należy przystąpić  do uporządko
wania studzien, a mianowicie otoczenie winno 
być u trzym ane we wzorowym porządku, ocem
browanie i nakrycie  winno byó szczelne. O ile 
s tudnia  uie jest zaopatrzona w pompę, winno 
przy studni znajdować się wiadro do czerpania  
wody. K ażda studnia winna byó na szerokość 
jednego m etra  obrukowana. Zabrania  się pojenia 
bydła tuż obok studni, p ran ia  itp.

9) Z w iacam  również uwagę ua konieczność n a 
p raw y  oparkan ien ia  i odnowienia domów, które 
rażą  swym nieestetycznym wyglądem i z ag ra 
żają zdrowotności wzgl. bezpieczeństwu publi
cznemu.

10) P rzypom inam  miejscowym komisjom policyjno- 
san i ta rnym , aby  w porze letniej przeprowadzały 
perjodyczna i?)speksje wiosek. Niezależnie od 
komisyj lokalnych przeprowadzać będą w n a j 
bliższych tygodniach inspekcje ’ladze san itarne  
powiatowe.

11) P rzypom inam  również przepisy odnośnie sprze
daży i przewozu m leka i przetworów mlecz
nych. Sprzedaż uliczna mleka odbywać się 
może ty lko w specjalnych zam knię tych naczy
n iach  wzgl. wozach lub butelkach. Wozy s łu 
żące do przewożenia mleka winne być u trzy 
mane we wzorowej czystości, tak samo n aczy
nia. Na wozach tych n i e  w o l n a  przewozić 
chorych i a r tykułów , mogących mleko zanie
czyścić.

12) W szystkie gminy, tak wiejskie jak  miejskie, 
winne bezzwłocznie zorganizować komisje poi i - 
cyjno-snnitarne, k tórych zadaniem będzie prze
prowadzenie lus tracji  osiedli pod względem sa
n ita rnym . Do komisji należy powołać jednego 
z lekarzy zamieszkałych na terenie  danej 
gminy.
Panow ie Burmistrzowie, Wójtowie i Sołtysi

podadzą powyższe zarządzenie do wiadomości lud-
ncści sposobem tamże p rak tykow anym .

Krotoszyn, dnia 28. m arca  1935 r.
S tarosta  Powiatowy:
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. Z. 5/2/35.

Zwalczanie Horników.
Ponieważ w ciągu roku 1934 w niek tórych  l a 

sach tutejszego powiatu pojawiła się mniszka (lipa- 
ris monacha) i miejscami wystąpiła  w dość znacz
nych ilościach, uszkadzając głównie drzewostany 
świerkowe i w mniejszych rozm iarach  także sosno
we, przeto zachodzi obawa, że w uszkodzonych d rze
wostanach może wystąpić ko rn ik  (c-etyniec) jako 
szkodnik w tórny  mogący spowodować większe szko
dy w lasoch. Wobec powyższego niebezpieczeństwa 
właściciele lasów winni zwrócić uwagę na środki 
zwalczania tego szkodnika, które polegają głownio 
na zakładaniu  drzew pułapkowych w uszkodzonych 
drzewostanach.

Postępować przy tem  należy w następujący 
sposób:

Drzowa pułapkowe witiny być ze wględu na to 
żc korn ik  lubi świeży wilgotny materju ł,  świeżo 
śeinano krótko przed rójkii, ażeby zanadto nie w y
schły.

P ierwsze pu łapki należy zakładać w m arcu , o



ile możności na słonecznej i zacisznej stronie, na 
skra jach lesu, ii&lizn i zrębów i ścinać 12 — 20 
drzew na 1 ha, pozostawiając je z gałęziami.

Korowanie ściętych drzew, (pułapek) wiano 
nastąpić, gdy korn ik  znajduje się w stadjum lar- 
warnem, w każdym razie przed końcem maja. K o
ra  zaś oraz gałęzie winny być spalone na  miejsca 
oczywiście przy zachowaniu watelkich ostrożności 
dla  unikn ięcia  pożarów.

Obecność kornika  można łatwo zauważyć, gdyż 
zdradzają  go otworki e wypływami żywicy lub 
kupki trocin  na  korze.

Powyższy sposób postępowania przy zwalczaniu 
korn ika  winni właśaiele lasów stosować wszędzie 
tam, gdzie jest obawa masowego jego rozmnożenia 
się, a to w myśl art .  22 rozporządzenia P rezydenfa 
Rzeczypospolitej z dnia  24. V I. 1927 r. (Dz. U. R. 
P. nr. 111 z r. 1932 poz. 932) o ochronie lasów nie 
s tanowiących własności Państwa, — równocześnie 
zwraca się uwagę na art .  46 wyżej cytowanego roz
porządzenia, k tó ry  opiewa, że w inni n iew ykonania  
zarządzeń właściwej władzy co do stosowania środ

ków ochronnych przeciwko szkodliwym owadom bę
dą k a ra n i  g rzyw ną  do 500 zł.

Na podstawi« art.  22 wyżej wymienionego r o z 
porządzenia wyjaśnia  się, że w celu przeciwdziała
n ia  rozm nażaniu  się korników (cetyńców) niety lko 
w lasach przez nich zagrożonych, lecz także w wszel
k ich innych lasach iglastych, drzewa świeżo ścięte 
zwłaszcza na porębach winny być najpóźniej z koń
cem maja okorowane.

Obowiązkowi temu podlegają po myśli tego a r 
ty ku łu  również i właściciele ta r taków  i składów 
drzewnych, o ile znajdują  się w lesie lub w odle
głości 3 km. od ¡;ranicy lasu i że obowiązek ten 
nietylko odnosi się do drzewa użytkowowego w d łu 
życach lecz także do drzewa opałowego (szczapy i 
wałki) o świeżej korze z cięć tegorocznych.

Krotoszyn, 14 m arca  1935 r.

Nr. A. 60/2/35.

Starosta  Powiatowy: 
( - )  W IL IM O W S K I.

Ozial nśeurzędowy.
DodateR do Dodatków państw owych podwyższony  

będzie od 1 kw ietn ia  rb.
J a k  się dowiadujemy ustaw a o podwyższeniu 

dodatku do niek tórych  państwowych podatków 
bezpośrednich i podatku spadkowego oraz od daro
wizn, rozpa tryw ana  obecnie w ciałach ustawodaw
czych wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia  rb. Od 
tej da ty  zatem pobierany będzie dodatek w wyso
kości 13°/0, a  nie 10°/0, jak dotychczas.

W  interesie zatem płatników leży, aby  wszelkie 
wpła ty  na poczet należnych podatków uskuteczniali 
jeszcze w miesiącu m arcu r. b. tj. gdy  obowiązuje 
przy w'piatach ty lko 10% dodatek.

Barbarzyński zabobon.
Rzekome lecznicze własności żywcem obdzieranych 

kocich skórek.
Na wielu ja rm arkach ,  a nawet w n iektórych 

drogerjach , wystawione są na sprzedaż kocie skór
ki, o k tórych g łupi felczerski zabobon twierdzi,  ,,że 
są“ skutecznym środkiem leczniczym na reum atyzm . 
Nie jeden nie wie, że ten domowy środek leczniczy 
łączy się z barbarzyńsk im , ok ru tny m  zabobonem, 
k tó ry  przypisuje  największą skuteczność tak im  
skórkom, które zdarto  z kotów żywcem.

Czy nie byłby już największy czas skończyć z 
tego rodzaju ciemnotą obrzydliwą i o k ru tn ą  za ra 
zem 1 Zw racam y się więc z apelem n iety lko do 
wszystkich przyjaciół zwierząt, zwłaszcza kotów tak  
użytecznych w walce z p lagą szczurów, ale i do 
władz nadzorczych, jak  i do oświeconego kupiectwa 
drogeryjnego i sfer lekarskich , by zainteresowali 
się tą  n iecną pr&ktyką barbarzyńsk iego  kurpfu- 
szerstwa i winnych pociągali do surowej odpowie
dzialności. Spostrzeżenia w ty m  k ie runku  prosimy 
komunikować T-wo Opieki nad  Zwierzętami w P o 
znaniu, św. M arc in  43 tel. 24—40.

Wiadomości kościelne.
Od 31. I I I .  — 7. IV. 1935 r. 

Ewangelja
Na Niedzielę czwartą Postu zap. u św. Jana VI. w. t —1 5 .

W  on czas odszedł Jesus za morze Galilejskie, które 
jest Tyberyadskie; i szła za nim rzesza wielka, iż widzieli

znaki, które czynił nad tymi, co chorzeli. Wszedł tedy 
Jezus na górę, i  siedział tam z  uczniami swymi. A  była 
blisko Pascha, dzień święty żydowski. Podniósłszy tedy 
oczy Jezus, i ujrzawszy, iż wielka rzesza idzie do niego, 
rzekł do Filipa: Zkąd kupimy chleba, żeby ci jedli? A  mó
wił to, kusząc go; bo on wiedział, co miał czynić. Odpo
wiedział mu Filip: Za dwieście groszy chleba nie dosyć im 
będzie, zeby każdy mało co wziął, lizekł mu jeden z Ucz
niów jego, Andrzej brał Symona Piotra: Jest tu jedno
pacholę, co ma pięcioro chleba jęczmiennego i dwie ryby, 
ale to co jest na tak wielu? Pzekl tedy Jezus: Każcie lu 
dziom mieść. A  było trawi) wiele, na miejscu. A  tak usia
dło mężów w liczbie jakoby pięć tysięcy. Wziął tedy Jezus 
chleb, a dzięki uczyniwszy, rozdał siedzącym; także i z ryb, 
ile chcieli. A  gdy się najedli, rzekł Uczniom swoim: Zbie
rzcie które zbyły ułomki, aby nie zginęły. Zebrali tedy
i napełnili dwanaście koszów ułomków z pięciorga chleba 
jęczmiennego, które zbywały tym, co jedli. Oni tedy ludzie 
ujrzawszy cud, który Jezus uczynił, mówili: Iż ten jest 
prawdziwie Prorok, który miał przyjść na świat. Tedy 
Jezus poznawszy, iż mieli przyjść, aby go porwali i  uczy
nili królem, uciekł zasię sam jeden na górę.

Niedziela 31. I I I .  O godz. 1,30 wspólne odpraw ie
nie jubileuszu (początek w klasztorze).  — Po 
naboż. p&Byjnem kw arta lne  zebranie I I I .  Z a 
konu; w Domu katolickim re fe ra t  z in ic ja 
tyw y Akcji katolickiej. —- O godz. 8 ej u ro 
czysta akadem ja  Katol. Tow. Robotników 
Polskich w Domu katolickim ku czci św. 
Józefa.

Poniedz. 1. IV. O godz. 7,30 na salce zebr. Kat.
Stow. Kobiet oddział Przemysł.

W torek  2. IV. O godz. 8 ej zebr. Tow. Powstańców
i Wojaków w Hotelu Wlkp.

Śuoda 3. IV. O godz. 7,30 zebr. Katol.  Stow. Mło
dzieży żeńskiej w Dnmu katol. — O godz. 
8-ej przedstawienie Tow. św. W incentego 
a  P au lo  w Hotelu W lkp.

Czwartek 28. I I I .  Od 7—8 wiecz. W ystawienie
i adoracja  Najśw. Sakram en tu .  — S łuchanie  
spowiedzi przed I-piątkiem od godz. 5 ej. 

P ią tek  5. IV. O godz. 6,30 Msza ś w. I-piątkowa. —
O 7-ej wiecz. naboż. do Serca Jezusowego, 
poczem D roga Krzyżowa.

Sobota 6. IV. Od godz. 8 ej spowiedź; wspólna spo
wiedź K at.  Stow. Młodz. żońsk. (w niedzielą



o 8-ej wspólna K om unja  św.).
Niedziela 7. IV. Po sumie zebr. K ółka  Rolniczego. 

Po naboż. pasyjnem zebr. Kóż. Pan ien  w ko
ściele, a Katol.  Stow. Robot.  Polskich na Silce, 
Należy odnowić abonament Przew odnika K a
tolickiego na przyszły kw arta ł .  P rzedpła ta  
wynosi 2-— zl. na kw artał .
L ;sta podatku kościelnego za r. 1934 wyłożona 
jeszcze w Biurze par&fj&lnem do 1-go kwietnia. 
Chlewiki obok szpita la  na cm entarzu  sprzeda 
się najwięcej dającemu. P iśmienne oferty  
skiada się w Biurze paraf ja lnem  do 21-go 
kw ietn ia  br.

U s i p e n i e  Rządu Prof. Leone Kozłowskiego. 
Howy Rzgd u tw o rz y ł  P rezes  \SJolery Sławek.
Pisząc o nowej konstytucji zauważyliśmy „że 

od nas zależeć będzie, jak  to ram y  w ypełnim y
i jak ą  treść wiejemy w nowy porządek rzeczy“ . 
K to  uważnie śledzi przebieg życia poli tycznego 
w okresie pomajowym, powinien się był domyśleć, 
że nastąp ią  zmiany w gabinecie, gdyż najw ażnie j
sza rzeczą będzie wprowadzenie w życie nowego 
ustro ju . Nie mogło nikogo zaskoczyć, że właśnie 
prezes W ale ry  S ławek objął s te r  rządów. „Zmiany 
gabinetowe w Polsce“ , jak  pisze „Gazeta P o lska“, 
nie  rodzą sie z walki p a r ty j ,  an i ze s ta rć  ambicji 
osobistych. Zmiany ludzi w yn ika ją  ze zmiany 
z,,dssń, jakie  kolejno zarysowują się, jako  główne. 
Przed  uchwaleniem nowej konsty tucj i  pisaliśmy, 
iż rzeczą ważniejszą od uchwalenia ,  będzie w pro
wadzenie jej w życie, ważniejszą bowiem od tekstu 
a r ty k u łu  jest tradyc ja ,  jaka  jo wypełnia i zawsze 
ważniejsze od przepisów są zie, iub dobre obycza
je, w k tó rych  ziarno przepisu w yrasta .  Zadaniem 
głów nem jaki» powstaje od ćb wili ogłoszenia nowej 
konsty tucji jest kiełkowanie tego ziarna, je*» 
rozwój. W yrosnąć  ma bowiem z tego nowy a P o l 
ski, sprzeczny ze złą tradycją ,  a przecież własny, 
odmienny od zakorzenionych nałogów, a jednak 
z naszej psychiki wydobyty — obyczaj życia pu
blicznego w Polsce. Niema więc nic dziwnego, 
że p rem jorem R ządu Rzeczypospolitej został wczo
ra j  płk W ale ry  Siawek.

Pu łkow nik  Siawek był p rem ierem  od kwietn ia  
do w rztś 'i ia  1930. Odszedł ze składu Rządu, aby 
kierować mobilizacją opinji społecznej przy wybo
rach listopadowych 1930, wyborach, których w ynik  
przesądził w wielkiej mierze o ewolucyjnym ch a 
rak te rze  dalszego rozwoju stosunków w Polsce. 
Pow tórn ie  obejmuje s ter  rządów w g ru dn iu  1930
i oddaje go w ręce A leksandra  P ry s to ra  w m aju  
1931. O.i tej pory, w ciągu la t  czterech, dźwiga na 
swoich t a r k a c h  ciężar odpowiedzialności, jaką  wło
ż y l i  na Sejm obecny zarówno opinja publiczna, 
dając obozowi pomajowemu większość, jak  i orędzie 
P a n a  P rezyden ta  Rzeczypospolitej rozpisujące w y
bory, jak wreszcie wola Marszalka Piłsudskiego — 
odpowiedzialności za sformułowanie zased nowego 
ustro ju  Polski. Odpowiedzialność tę zdejmuje zaś 
dopiero głosowanie Izb w dniu 23 m arca r. b., — 
czyniące prawem słowa, w k tó rych  nowa Polska 
usiłowała zawrzeć swój ideał P aństw a  silnego za
razem  i wolnego, spoistego, a  nie przygnia ta jącego  
ciężatem masy tego, co jest źródłem twórczości jed
nostki.  Ale niemal w dniu, w którym  została zeń 
zdjęta odpowiedzialność za uczynienie dążeń — 
prawem, polecono mu dświgiić cięższą może jeszcze 
odpowiedzialność uczynienia p raw a  — życiem.

Dwa wstępne zagadnienia  nasuw ają się tu siłą 
rzeczy, jako niezbędne dla  przejścia od s t ru k tu ry  
dotychczasowej do nowego ustroju: ordynacja  wy-

przebudowy sięgającej aż do fundamentów, bo do 
psychiki narodu. Olbrzymi i uznany  powszechnie 
au to ry te t  m oralny  płk. S ławka pozwala mu roz
wiązywać te zagadnien ia  z większą swobodą, niż 
innym. Dlatego wolno sądzić, że okres ten zdołamy 
przebyć z możliwie najm niejszą ilością wstrząsów.

Poza zmianą na stanowisku premjera skład 
personalny się nie zmienił . Nie jest jednakże wy
kluczone, że p rem jer Sławek, dobierze sobie da l
szych współpracowników, którzy, jak  on sam, ciesząc 
się zaufaniem społeczeństwa, dopomogą mu prze- 
wyciężesie trudności,  jakie nań wkładają . T y lk  o 
w atmosferze powszechnego zaufan ia  dojrzewają 
z kszta łtu ją  się wielkie sprawy.

K ro n ik a  m ie js c o w a ,
— Baczność Kombatanci. Pod przewodnictwem 

p. bu rm is trza  F enrycha ,  kap itana  w stanie spo
czynku i współudziale  p. Dr. K rzywańskiego odby
ło się w środę zebranie  prezzsów związków kom 
batanck ich  i pokrew nych (weterani,  rezerwiści, 
s trzelcy i t. p.) celem wspólnego uczczenia nowej 
konstytucji,  Uroczystość taka  odbędzie się we wto
rek, dnia 2. kw ie tn ia  o godz. 19 tej w sali hotelu 
Strzelnica. Nie potrzeba chyba podkreślać, że 
myśl kombatantów jest ze wszech s tron  pochwały 
godna. Idea kombatantów przen ikała  i przenika 
twórców nowej K onsty tucji .

— Wiosna! —- Świat rozśpiewał się potężnym 
hym nem  życia i wesela; a do niego za k ilka ty 
godni dołączy radosne „A lle lu ja“ W ielkiejaocy. 
K ażdy  z nas z utęsknieniem wyczekuje chwili , 
kiedy dzwony rozkołyszą się potężntm „Glorja!"
i kiedy wśród swoich, w cichem, iniłem kółku ro- 
rizinnem zasiądzie do święconego, by dzielić się 
ja jk iem  wielksnocnem, owym p ięknym  symbolem 
życja, radośei i pojednania. — Lecz nie wszyscy 
cifs?.ą Hię na przyjście tej „wielkiej nocy i rado
snego dn ia“ ; nie każdy będzie mógł zasiąść do 
święconego. Dużo wśród nas jest takich, którzy  
choćby jaknajakrom nie j nie będą mogli spędzić 
św iąt wielkanocnych. Ich położenie ina terja lne  na 
to im nie zezwoli!!! Tym nie radość i wesele, lecz 
smutek, a może łzy będą towarzyszyć w tym dniu. —
0  tych nam  trzeba pamiętać — tym powinniśmy 
przyjść z pomocą, aby i oni mogli się cieszyć
1 weselić bo przecież także m ają  prawo do ży
cia. Ten wielki obowiązek przejęło na swe bark i 
Tow. Pań św. Winę. a Paulo  i wśród ciągłych 
zmagań z kryzysem przychodzi tym  najbiedniej
szym z pomocą. Urządzenie święconego ua zbliża
jące się Święia, to jeden z wielu ciężkich obowią
zków. Aby zebrać na ten  cel odpowiednie fundusze 
daje wspomniane tow. przedstawienie amatorskie  
p. t. „ZAGRODA SO BK O W A “ — melodr. w 5 
ak tach  — 6 odsłonach.

A kcja  ro zgryw ająca  się wśród naszych górali 
daje wiele emocji i wrażeń i przenosi nas w świat 
zupełnie inny. Wśród siwych szczytów, przy szumie 
smreków rozgryw a się d ram at  nieszczęśliwej miłości 
gaździny do parobka, trag iczn a  epopea włóczęgi, 
podpalacza - wykolejeńca, k tó ry  ginie w przepaści 
oraz cichn, pełna pracy, złości i miłości ludzkiej 
droga życiowa sieroty. W całość w krada się śpiew
i m uzyka  naszych górali,  pełna werwy i hum oru  
postać druciarza , gderliwa i pewna siebie s ta ra  
K ach na  — n nad  nimi czuwa postać proboszcza.

Znane i dobrane koło am atorsk ie  wywiązuje 
się znakomicie i z dużem zacięciem aktorskiem , ze 
swych ról. Przed nam i przesuwa się jak  żywa cała 
plejada postaci', jak g dy by  wprost z ha l  przenie
siona na deski krotoszyńskiej sceny.

Zespół o rk ies try  56 pp. sam mówi za siebie za



m elodram atu  w ykonują  pp. Bandosz, Gumółka
i Kajdasz, którzy, jako wykonawcy d ekora t  do 
„Rewji L. O. P. P .“ , da ją  zupełną gw arancją  
wywiązania  się ze s w e g o  „m alarsk iego“ zadania.

Mamy zatem pewność, że z pod ręk i znanej 
reżyserki, wyjdzie obraz napraw dę wartościowy, 
k tóry  pozwoli nam  przeżyć k ilka chwil wzniosłych
i potężnych w nastro ju . P rzy jdźm y zatem wszyscy 
z pomocą naszym „W incen tkom “, aby mogły w zu- 

ełncści spełnić obowiązek i przygotować odpo

wiednio ten radosny dzień dla najbiedniejszych 
współbraci.  Niech nikogo nie zabraknie  w tem 
zboŹDem dziele.

Zatem do zobaczenia się w środę o godz. 8-mej 
wieczorem w sali Hotelu Wielkop., a  ręczę, ae 
efekt będzie zupełny tak, ze s trony  P. T. Publicz
ności jak  i Tow. P a ń  św. W. a P.

— Koźmin. J a r m a rk .  W czwartek , dn ia  11 
kw ietnia  br. odbędzie się w mieście Koźminie j a r 
m ark  na konie i bydło.

u w a o a

t t  H J U E T H O iC I  STM K Ó W IEC
p ok ryw ają  n as tęp u jące  ogiery:

1. E legan t  s iw y kat. 1. Elias Elberich 
z. m. G raży na  ks iążka  rodow a po 
A sk a lo n  s z w e d .a ra b .

2. Kmit ś ronek  kat. 2 po A gam em non  
anglo-arab z. m. K m ita  po Kmicic 00 
po Mexucie 00.

3. A g a m e m n o n  siwy, ka t .  2. ojciec 
G iaur 00 m a tk a  A ndra  po Artiger. 
POLECAMY DO SIEWU:

Owies „B ia ły  Orzeł1* I. odsiew, uznany 
przez Wlkp. Izbę Roln.

Owies „Zwycięzca“ dalszy odsiew 
B u rak i  „M a m u ty “ i półcukrowe.
P .P .  Sołtysów dworskich i  g m i n n y c h  p ro 
simy o pi danie powyższego do wiadomości.

Baczność! Rolnicy!
polecam:

Sztuczne naw ozy  ze składu k o n sy g n a c y j
nego (fabrycznego), oraz  węgiel, m ąk ę

i paszę  po cenach przystępnych.

SC. B i e g a ń s k i
Tel. 156. K ro toszyn  - Rynek 22. Tel. 156.

P a sz u li l ie  przechodzona wiertarkę
kowalską.

Z głoszenia do Redakcji Kro!. Oredown. Pow iatow ego
HAJPRZyjEMNIEJSZy PUBUT,

sm aczne  ciastka, w y borną  kaw ę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

Cukiernia i M a r n l n  „ M r t n K a “
Jan Dudek

Rynek 11 K B 0 T 0 8 Z Y N ,  Eynak 11
Wielki wybór ciastek deserowych, droźdżowych i (. p. 

Codziennie świeży ct|leb i bułki własnego wypieku.

spazmu
Rysz

2 bardzo ostre  psy podwórzowe
11 i 4 miesięczne bardzo czujne.

arcS R O s s  — Zduny.

A U G U S T Y N  PFB-A&ITZ
Telefon 125 K RO TOSZYN  R yn ek  31

Handel tow arów  kolonialnych, d elik ., wódek i w in.
hunt — — — — — — — dstal

WIOSNA WIOSNA
« J u &  nadesz ły  w olbrzymim w y 
borze i sp rzedajem y bardzo tanio

Nowości
P łaszczy dam skich  modele  W a rszaw sk ie

Modne
P a l ta  — ubrania  m ęsk ie  dobrego kroju

P łaszczyki -  ubranka dzieciece -  chłooiece
t r o c i n ©  K apelusze — czapki męsk ie

Konfekcja — Galanterja 
St. łowicki

KROTOSZYN, R y n ek  13.

OGŁOSZENIE.
Dowód osobisty na nazwisko Antczaka J ó 

zefa w ydany przez Magistrat miasta Kalisza
unieważniam.

wiosna
Najodpowiedniejszy czas odnawiać mieszkanie
i domy — polecam zatem w wielkim wyborze:

tapety, szablony, kredę, farby, pokosty, 
pendzle — na nadchodzące Ś W I Ę T A  
do ogólnych porządków ; piaty do po
dłóg i kurzu, frotery, mydlą i proszki 
do prania, płyn do odświeżania mebli, 
-----------  różne szczotki itd, -----------

W s z e lk ą  k o s m e ty k ę  i r ó ż n e  t o w a r y  d r o s e r y j n e .

Ceny konkurencyjne!

„D rogeria pod Gwiazda"
Jan Czwojda

Krotoszyn, R y n ek  21.

S p i e s z c z e n i e  o licytacyjne.
W myśl § 83 rozporządzenia R ad y  Ministrów 

z dnia  25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjcem  
Władz Skarbow ych (Dz.U.R.P. 62 poz. 580), Urząd 
Skarbow y w Krotoszynie podaje do ogólnej wiado
mości, że dnia  4. IV. 1935 r. o godz. 9-tej w loka
lu K ry s tk a  S tanis ława w Koźminie celem uregu lo 
w ania ze  ległych należności S k a rbu  P ańs tw a  odbę
dzie się sprzedfiż z l icytacji

samochodu 4 osobowego m arki „StuCettuKer*.
Zajęty samochód można oglądać dnia 4. IV. 

35 r. od godz. 8,45 do godz. 9 w lokalu licytacyjn .
URZĄD SK A R B O W Y  W  KROTOSZYNIE.



K orzystne źródło zakupu dla rolnictwa 
i wszystkich rodzajów przemysłu jest

D r o s H j a s i i c t s s i z i e n
Krotoszyn [. \SiQSQMCZ Rynek 13.
Wielki wybór w tapetach i po cenie 

zniżonej.

S RROTOSZyŃSKA FABRVKil TEKTUR!/ DACHOWEJ 
s J ,  i Sica.
u l .  K e sź n rsm sE sa  5 S  t e l .  N r .  t

es poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości
 ̂ a s f a l t o w ą  tekturę d a c h o w ą ,  Iepnik, 

s m o lę .

P I  A  W B O S N Ę

NOWOŚCI no palta  i ub ran ia  latnie oraz 
w s z e l k i e  artykuły m ę s k i e

pHocomy
6 I* ? H 15 ? f* *? \|i p 5? K ro toszyn R ynek  14 
L u d  U l  i  i  ¿ 5  i i i  OBOK KAWIARNI P. HEILA 
D o g o d n e  w a r u n k i  s p i a f ^ .

S z p a d l e  — w i d ł y  — l e m i e s z e  
n a r z ę d z i a  o g r o d n i c z e

W A  P M  a  BUDOWLANE i NAWOZOWE
s i a t k i  d r u c i a n e  

CEMENT -  trzcina suf. — DŹWIGARY — 
gwoździe — blachy — OKUCIA DO DRZWI 

1 OKIEN — Konwie do mleka — po cenach zniżonych.
f / ' h l i k :  „ z  e  j l  m  u  O “  Ryńsk  16.
Najstarszy skład żelaza i mat. budowlanych W KROTOSZYNIE.

L E K C 9 J  C R y  m  F O R T E P I A N I E
w myśl przepisów Państwowego K onserw atorium  

Muzyeznejjn udziela

MARJA R E O M r ó a  Krateszn n , P icsfowsRaj S .
Najkorzystniejsze źródło zakupu towarów ;’l  

koloujnlnych to

Stanis ław El iasz  :¡jj

SHłsd t o a a i a s  UolGnjcinych
M r o io B z y n ,  S io im łM B fea  34.

(dom p. Raka).

ĆDggiei ś *  drzewc epałose • t e
dostarcza (franko w dom) 
po cenach konkurencyjnych

J 6 a s e S  M i n t a  („G leba“ )
T e l .  8 4 .  K R O T O S Z Y N  K o ź m i ń s k a  21

} q \  ¡ O K S I I - O p O i S y - E i t M
orcz w szelk ie części zapasowa

kupisz na jtan ie j  u

W -  N O W S C K S E G O
Krotoszyn, Zdunow ska 19

MnKe - - Kaszę - Pęczak - Śrut
poleca po cenie konkurencyjnej

Ś P Ł a f ^ w r e s a  S S i b o ś s a

= 3

Telefon 116
F r .  Ł o s i ń s k i  
H I l O T O i i Z l S Koźmińska 60,

H o r a  w iosenna dlii Pan i Pnnów już nadeszłg
w/bardzo wielkim wyborze
i DO 13RYGU G A TUN KA C H

ALFBKS HERDACH S H T S

sprzedaje każdego czasu

H e } .  t g a i e a a l M ,  p s c z i a  K o t l i n .  

K orzystn ie  K u p u j e  s i ę :
W ódki monopolowe. — S piry tus  leczniczy. 
Wina krajowe i zagraniczne, oraz tow ary 

kolonjalne i delikatesy 
w e  f i r m i e

Jon S t r ó ż e « ,  Krotoszyn
PJ«ał5 w o l n o ś c i  4  T e l .  1 0 5

i ST. SKOORORSKI K i t ? "
^  poleca po specjalnie zniżonych cenach: 
sk zegary, zejfarki, b iżuterie, obrączki ślubne

l s  Specjalność: okulary oraz wszelkie urzyb. Ojilyczne

Piwo dfcocimsBcie
poleca Restauracja

M*  K  O *  m  Z  A  1 C
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

Wódki — Wina — Likiery

PALIKI C G  O R Z E ®  000COCACH
(część z iemna im pregnow ana  smolą) 

poleca w każdej ilości 
F r .  L e s i ń s k i ,  K r * t 3 i o s z y n

ul. Koźmińska 60 tel. 116
(obok fabryki papy)

( M &  S E Z O ^  W I O S E N N Y
polecamy: m aterjały na sukienki, płaszcze, ubrania 
m ęskie, pończochy, rękawiczki sw etry, oraz wszelkie 
towary krótkie. Płótna, inlety i t. d. po cenach jak 
podczas białego tygodnia. J Wielki wybór firanek.

BO M  TO W ARO W Y
/Intoni Szych i Maria {ieciimonoua

H r n t i M i y n ,  Rynek Ratusz.

Za dual nieurzedowy odpowiedzialny redaktor Antoni Haszek z Krotoszyna — Czcionkami Drukarni K, K. O.


